
Refusionsskema – udstillingsvederlag 2007
(Frist for institutionernes indsendelse af skema: 15. november 2007 for udstillinger  

afholdt i perioden 1. januar til og med  31. december 2007)

Institution (udfyldes af institutionen)

Institutionens navn	 Kontaktperson

 

Adresse

 

Postnr. 	 By

 

Telefon	 E-mail

Billedkunstner (udfyldes af kunstneren)

Navn	 CPR-nr. eller CVR-nr.

 

Adresse

 

Postnr.	 By

Udstilling og beregning af vederlaget (udfyldes af institution og kunstner)

Udstillingens navn

 

Udstillingsperioden	 Antal værker

Beregning af refusionsbeløbet

A  Det/de af billedkunstneren udlånte værkers samlede værdi (katalogpris/ evt. forsikringssum)	 kr.

  

B  Udlånsperiode (fra afsendelsesdato til hjemkomstdato)

C  Antal påbegyndte måneder* i alt	 mdr.

*En måned er påbegyndt og tæller som en hel måned, indtil samme dato i den efterfølgende måned er nået.  

– En udlånsperiode fra 16.1.-16.2. udgør således 1 måned, mens perioden 16.1.-17.2. udgør 2 måneder.

1.  Vederlag 1% af  A 	 ×  C  	 = 	 kr.    

      (max. 6.000 kr. pr. måned)

2.  Engangsgebyr (1.500 kr.)	 +	 kr.   

3.  Refusion i alt (pkt. 1 + pkt. 2)	 kr.

Dato	 Institutionens underskrift 	

 

Billedkunstnerens underskrift

Sendes til: Kunststyrelsen, Billedkunstcentret, »Udstillingsvederlag«, H.C. Andersens Boulevard 2, 1553 København V.



Udstillingsvederlagsordningen
Generel orientering, juni 2006

Hjemmel
I henhold til § 11 i lov om billedkunst, lovbekendtgørelse nr. 1004 af 29. november 2003 skal »De statslige og statsstøt-

tede museer og de statslige og statsstøttede kunsthaller og udstillingssteder betale udstillingsvederlag til nulevende 

billedkunstnere for værker udlånt til udstillinger på de nævnte institutioner«.

Der er herudover fastsat en »Bekendtgørelse om betaling af udstillingsvederlag til bildende kunstnere for udlån af 

egne værker til visse kunstudstillinger«. 

Hvem 
Ordningen omfatter nulevende billedkunstnere, der har kunstnerisk hovedvirke i Danmark.  

Bemærk at designere, kunsthåndværkere, formgivere, koreografer m.fl. ikke er omfattede af ordningen. 

Vederlagsordningen gælder for udstillinger arrangeret af

1)  Kulturministeriet og institutioner under Kulturministeriet  

2)  De statslige og statsstøttede museer

3)  De statslige og statsstøttede kunsthaller og udstillingssteder

Vederlagsordningen omfatter udstillinger af billedkunstneriske værker/projekter, der afholdes såvel i Danmark som i 

udlandet.

Udstillinger, der f.eks. arrangeres af gallerier og kunstnersammenslutninger eller af kunstnerne selv, er ikke omfattet 

af vederlagsordningen.

Hvilke institutioner der er omfattede af ordningen kan ses på  www.kunststyrelsen.dk/5e00029

Hvad
Vederlagsordningen omfatter alene kunstnerens originalværker, som ikke er afhændet til tredjemand.

Hvor meget
Der skal betales 12 pct. om året af værkernes/projekternes værdi. Værdien fastsættes ved en skriftlig aftale mellem  

institutionerne og kunstneren dog maksimalt svarende til forsikringssummen. Hvis den samlede værdi af værkerne/

projekterne overstiger 600.000 kr. betales der dog maksimalt 12 pct. af 600.000 kr. svarende til højst 6.000 kr. pr.  

måned. Derudover skal der betales et engangsgebyr på 1.500 kr. til den enkelte kunstner pr. udstilling.

Hel eller delvis årlig refusion 
Fra 2006 udbetales der kun én gang årligt hel eller delvis refusion af institutionernes udgifter til ordningen. Såfremt  

institutionernes udgifter til ordningen overstiger den afsatte bevilling på finansloven, beregnes refusionsprocenten  

som forholdet mellem finanslovsbevillingen og institutionernes samlede årlige udgifter til udstillingsvederlags

ordningen. Finanslovsbevillingen er på 3 mio. kr. i 2006. 

Hvornår
Institutionerne er forpligtede til at betale udstillingsvederlaget til kunstnerne ved udstillingens afslutning  

og institutionerne må derfor påregne at have udlæg for disse udgifter i en vis periode. 

Fristen for institutionernes indsendelse af refusionsskemaer for udstillinger afholdt i 2006 er  

mandag den 15. januar 2007. Der kan forventes svar senest 10 uger efter fristen.

Kontakt 
Indtil 25. september 2006	 Efter 25. september 2006

Kunststyrelsen 	 Kunststyrelsen

Billedkunstcentret 	 Billedkunstcentret

Kgs. Nytorv 3 	 H.C. Andersens Boulevard 2

1050 København K  	 1553 København V

Tel. 33 74 45 00,  billedkunst@kunststyrelsen.dk. 
Kontaktperson samt diverse informationer om ordningen  

herunder refusionsskema kan findes  www.kunststyrelsen.dk/5e00029


